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Referat af Spildevandskomiteens ordinære plenarmøde 
 

Onsdag den 17. maj 2023 kl. 09.30-13.15 
 
 

1. Ankomst  

Årets plenarforsamling blev afholdt i IDA, Kalvebod Brygge 31, 1560 København. 

 

2. Velkomst og dagsorden 

 

  
 
Velkomst var ved Timm Bochdam, afgående næstformand af Forretningsudvalget. 
 
Mads Uggerby, formand for Forretningsudvalget, blev valgt som ordstyrer. 
 
 

3. Godkendelse af referat fra forrige plenarmøde 11. maj 2022 og fra møder i Forretningsudvalget (5 min) 

Referaterne er løbende blevet udsendt til Spildevandskomiteens (SVKs) medlemmer. De udsendte referater 
blev godkendt på mødet. Som kommentar blev der nævnt et ønske om, at der fremover ikke benyttes forkortel-
ser i referaterne fra møderne i Forretningsudvalget. Derudover kom der et ønske om, at materiale som skal be-
handles og godkendes på Plenarforsamlingen udsendes tidligere end de to uger, vedtægterne kræver. To uger er 
kort tid til at læse al materiale igennem. 
 
Til mødet er der hhv. et skrift, Skrift 32, og et projekt med tilhørende rapport, Rapport om håndtering af usik-

kerheder ved beregning af regnafstrømning i byer, som skal godkendes. Grundet filernes størrelse, har der væ-
ret udfordringer med at få udsendt dokumenterne via mail, og Plenarforsamlingens medlemmer har derfor ikke 
modtaget dokumenterne rettidigt iht. vedtægterne. Mads Uggerby bad Plenarforsamlingen tage stilling til, om 
det nævnte materiale fortsat kunne forblive på dagsordenen og behandles på dagens forsamling som planlagt. 
Dette blev besluttet af Plenarforsamlingen uden indvendinger, og materialet betragtes således som rettidigt ud-
sendt.  

 
4. Formandens beretning (15 min) 

Formandens beretning blev præsenteret af Forretningsudvalgets formand, Mads Uggerby. Slides fra præsenta-
tionen er vedlagt som Bilag 4. 
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Mads løb indledningsvist referatet fra 2022 igennem og fulgte løbende op på året, der er gået. Blandt andet for-
talte Mads om en workshop, der er afholdt mellem Forretningsudvalget og Det Faglige Udvalg. Til denne 
workshop blev der arbejdet med, hvilke arbejdsområder Det Faglige Udvalg fremover vil favne. Vigtigst af alt 
er, at Det Faglige Udvalg beskæftiger sig med det, udvalget interesserer sig for og har ressourcerne til. Som re-
sultat af workshoppen blev det besluttet, at Det Faglige Udvalg skal hedde Regnudvalget (som det tidligere har 
heddet). I resten af referatet benyttes Regnudvalget. Det vil fortsat være muligt at oprette nye udvalg under 
SVK's "Faglige" spor, men der vil ikke være et særskilt Fagligt udvalg. Eventuelle nye arbejdsgrupper, der ikke 
hører under Regnudvalget vil blive oprettet under særskilte udvalg. Spildevandskomiteens organisationsdia-
gram skal således opdateres. SVK er organiseret med tre "spor"; Drift (Regnmålerstyregruppen), Formidling 
(EVA-udvalget) og Fagligt (Regnudvalget, samt nye udvalg der kan oprettes). FU kan kontaktes hvis man øn-
sker at oprette et nyt udvalg. Se præsentationen for flere detaljer. 

 

5. Udvalgsformændenes beretninger 

a. Regnudvalget, v. Birgit Paludan og Toke Sloth Illeris (ca. 15 min) 
Præsentation er vedlagt som Bilag 5a. 
Noter fra præsentationen: 
Birgit går af som formand for Regnudvalget, og Mads Uggerby og Plenarforsamlingen takkede hen-
de for mange års store indsats og kompetente arbejde. Toke Sloth Illeris tager over som formand ef-
ter dagens Plenarforsamlinge. 

1. Det videre arbejde af Toke Sloth Illeris 

i. Vandkvalitet og udledninger 
a. Toke præsenterer, her belyses desuden problemet med lave afløbstal og 

stillestående vand. Der er et ønske om øget dialog på tværs af institutioner. 
 

b. EVA-udvalget, v. Tina Nettelfield (15 min)  

Præsentation er vedlagt som Bilag 5b. 
Noter fra præsentationen: 

1. Udvalgets bestyrelsesmedlemmer 

a. Lars B. Winther er trådt ud af bestyrelsen. Klaus Kristian Jensen er trådt ind. 
2. EVA’s medlemmer 

a. Der er en normalfordeling i den aldersmæssige fordeling af medlemmer omkring 
intervallet 50-59 år. EVA udvalget har et ønske om at få flere unge medlemmer. 
Tina fortæller, at de overvejer at hæve prisen for deltagelse i deres arrangementer 
og gøre medlemskabet gratis. 

.  
c. Styregruppen for regnmålersystemet, v. Ane L. Mollerup (15 min)  

Præsentation er vedlagt som Bilag 5c. 
Noter fra præsentationen: 

1. Regnskab 
i. Der har været behov for at få hjælp fra en jurist til udarbejdelse af ny kontrakt med 

DMI. Dette har været bekosteligt men godt givet ud. 
ii. Budgettet er at finde i vedhæftede præsentation. Budgettet for 2023 er lagt, så budget-

tet ender med et overskud på 30.000 kr. 
2. Status på kontrakter 

i. 43 ud af 44 har underskrevet den nye kontrakt. Sidste bruger har nogle kommentarer 
til kontrakten, der er i gang med at blive håndteret. Kontrakterne til abonnementerne 
og vidensinstitutionerne ligger klar. 

6. Pause (10 min) 

 

7. Regnskab 2022 & budget 2023 (ca. 15 min) 

Mads Uggerby gennemgik regnskab og budget (fremgår af Bilag 4).  

Spildevandskomiteens størte indtægt kommer fra Miljøstyrelsen og beløbet har ligget på 75.000 kr/år, så langt 

tilbage Forretningsudvalget kan finde opgørelser. Beløbet er ikke blevet indeksreguleret i al denne tid, og 
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Forretningsudvalget har kontaktet Miljøstyrelsen for at hæve tilskuddet til 100.000 kr. I budgettet er tilskuddet 

fra Miljøstyrelsen sat til 100.000 kr på trods af, at denne aftale endnu ikke er på plads. Det forventes at 

Miljøstyrelsen accepterer. 

 

Plenarforsamlingen godkendte FU’s forslag til budget.  

  
 

8. Valg i henhold til vedtægterne (ca. 15 min) 

Sophia H. Rode-Festersen præsenterede til- og afgange i Spildevandskomitéen (fremgår af Bilag 4). Medlemmer-
ne af Plenarforsamlingen udpeges af de respektive organisationer. Valgperioden for medlemmer er 2 år, og gen-
valg er tilladt 2 gange, dvs. at man maksimalt kan være medlem i 6 år. 
 
Det fremgår af Spildevandskomiteens vedtægter, hvordan Forretningsudvalgets skal sammensættes. Der skal være 
5 medlemmer i udvalget; der skal minimum være et medlem repræsenterende myndighed, udførende, viden og 
faglig interesse. Det femte medlem kan vælges frit. Alle i Plenarforsamlingen kan opstille til Forretningsudvalget 
når der er valg. 
 
Timm Bochdam har været medlem i 6 år kan ikke genopstille i Forretningsudvalget og efterlader en ledig plads. 
Forretningsudvalget har foreslået Sara Egemose, SDU. Der er ikke andre, der ønsker at opstille, og 
Plenarforsamlingen bifalder indstillingen, hvormed Sara Egemose indtræder i Forretningsudvalget. 
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Det blev efterspurgt at ovenstående medlemsliste suppleres med ansættelsessted. 

9. Indkomne forslag  

Ingen indkomne forslag. 

 

10. Til diskussion og beslutning 

1. Nyt kommissorie for Regnudvalget – v. Toke Sloth Illeris (ca. 15 min)  
Præsentation er vedlagt som Bilag 10a. 

i. Der er lavet et nyt kommissorie for Regnudvalget, hvor kunsten har været at definere 
udvalgets opgaver, uden at indsnævre og begrænse udvalgets arbejde for meget. 

ii. Derudover er der i kommissoriet sat fokus på kontinuitet, så gruppens arbejde og vi-
den består. 

iii. Kommentarer fra medlemmerne: 
a) Man kunne overveje at indskrive, at der godt kan vælges en ny formand indenfor 

valgperioden på de tre år. Dermed vil der kunne vælges en anden formand, hvis 
f.eks. den siddende formand går af før tid. 

b) En fra udvalget bør deltage i hvert møde med Forretningsudvalget for at styrke 
samarbejdet og for at opdatere hinanden på gruppernes arbejde. 

c) Det blev foreslået at holde fast i Det Faglige Udvalg som en overordnet paraply, 
der favner diverse udvalg herunder Regnudvalget, fremfor helt at fjerne Det Fag-
lige Udvalg og placere Regnudvalget som et overordnet udvalg. Dermed vil an-
dre udvalg kunne nedsættes og høre ind under Det Faglige Udvalg.  

Dette er allerede intentionen jf. punkt 4, hvilket ikke blev formidlet præcist nok. 
Det blev besluttet at Forretningsudvalget vil opdatere Spildevandskomiteens or-



  Spildevandskomiteens plenarforsamling 17. maj 2023 - Side 5 
 

 

ganisationsdiagram, så dette fremgår tydeligt, og vil blive præsenteret på næste 
års Plenarforsamling. Det er vigtigt at nye udvalg og arbejdsgrupper, som fagligt 
ikke hører direkte under Regnudvalget, men som stadig er et relevant fagområde 
under Spildevandskomiteen iht. vedtægterne, skal kunne oprettes og drives på 
lige fod med Regnudvalget og de øvrige arbejdsgrupper.   
 

2. Skrift 32, VÆRDI – v. Ida Bülow Gregersen (ca. 1 time) 
Præsentation er vedlagt som Bilag 10b 

i. Hvorfor et nyt skrift? 
a) Tidligere blev der kun brugt data op til år 2012. Derudover har der været et øn-

ske om muligheden for at lave regnrækker for lavere gentagelsesperioder, end 
hvad der på nuværende tidspunkt er muligt. Det blev vurderet, at der var behov 
for at evaluere på baggrund af nutidens klima. 

ii. Kommentarer fra medlemmer 
a) Der har været problemer med makroerne, når arket downloades. Brugeren må 

finde en måde at omgå disse makroer. Det vil blive noteret under ’Kom godt i 
gang’-fanen. 

b) Der anvendes en klimafaktor på 7 procent for at fremskrive data til nutidens kli-
ma. Forholdene omkring denne klimafaktor må gerne beskrives yderligere i 
skriftet. 

iii. Godkendelse af skriftet 
a) Skrift 32 blev godkendt af plenarforsamlingen under forudsætning af sidste kva-

litetssikring af dokumentet. 
 
 

3. Beregning af usikkerhed ved dimensionering af afløbssystemer – v. Birgit Paludan og Toke 
Sloth Illeris (ca. 15 min) 
Præsentation er vedlagt som Bilag 10c 

i. Godkendelse af projekt 
a) Projektet blev godkendt af plenarforsamlingen. Materialet lægges på hjemmesi-

den (ikke et Skrift). 
 

 

11. Eventuelt 

Intet. 


